Российская Федерация
Самарская область
муниципальный район
Похвистневский
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Старый Аманак
муниципального района
Похвистневский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2019  № 149

Об утверждении плана мероприятий по
профилактике наркомании и токсикомании
на территории сельского поселения Старый Аманак
муниципального района Похвистневский
Самарской области на 2020 год

 	В соответствии с  Федеральным законом №3-ФЗ от 08.01.2008 г. « О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента РФ от 09.06.2010 г. № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года,   администрация сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании на территории сельского поселения Старый Аманак на 2020 год согласно приложению.
1. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области в сети Интернет.
1. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Главу Администрации Фадеева В.П.

Глава поселения                                                                                                     В.П.Фадеев

Приложение
                                                                               к постановлению № 149 от 27.12.2019

П Л А Н
мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании  на территории сельского поселения Старый Аманак на 2020 год

	№№ п/п
	     Наименование
      мероприятий
	       Дата
  проведения
	Ответственный за
      проведение

	1.
	Информирование населения по пропаганде здорового образа жизни: лекции для подростков  по профилактике  наркомании, алкоголизма и правонарушений; разъяснение об ответственности за распространение и употребление  психоактивных вещества среди несовершеннолетних
	  ежеквартально
	Глава поселения Фадеев В.П.

	1.
	Размещение  в ЦСДК с.Старый Аманак рекламной продукции антинаркотического  содержания,
	  2 раза в год в январе, в июле
	Директор ЦСДК с.Старый Аманак

	1.
	О выявлении детей и семей, находящихся в социально опасном положении
	  постоянно
	Зам. главы поселения Должникова Л.С.

	1.
	Организация досуговых мероприятий, направленных на воспитание патриотизма, пропаганду национальных традиций:
«В здоровом теле-здоровый дух», « Папа-мама, я  - здоровая семья», « День защитника Отечества « и др.
	 постоянно
	Работники учреждений культуры, образовательных учреждений.

	1.
	Участие в акциях:
- Международный день борьбы со СПИДом-декабрь;
- Международный день борьбы с наркоманией и наркобизнесом- июнь.
	в течение года
	Специалист Администрации
Саушкина Н.А. выпуск и распространение буклетов

	1.
	Проведение мероприятий, посвященных Междунарному  дню защиты детей, дню семьи, дню матери.
	в течение года
	Работники учреждений культуры, образовательных учреждений.

	1.
	Организация и проведение комплексных физкультурно-спортивных, культурно-массовых  и агитационно-пропагандистских мероприятий для детей и молодежи в летний период
	в течение года
	Работники учреждений культуры, образовательных учреждений.

	1.
	Организация  и проведение  социально значимого мероприятия, посвященного Дню молодежи и Международному дню борьбы с наркоманией
	в течение года
	Работники учреждений культуры, образовательных учреждений.

	1.
	Конкурс рисунков
«Защитим детей от наркотиков»
	  июнь 2020 г.
	Глава поселения Дерюжова И.Т.

	1.
	Продолжать  публикацию в средствах массовой информации материалов по решению проблем молодых семей и семей с детьми.
	  постоянно
	Зам. Главы поселения
Должникова Л.С.

	1.
	Размещать информацию в сети Интернет, направленной на пропаганду борьбы  с распространением наркотиков с указанием телефона доверия правоохранительных органов.
	[bookmark: _GoBack]  в течение года
	Зам. Главы поселения
Должникова Л.С.